



Estado do Pará
Município de Limoeiro do Ajuru
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru
Poder Executivo
CNPJ 05.105.168/0001-85
Comissão Permanente de Licitação - CPL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Após analisado o resultado do **Pregão Presencial 015/2018 PMLA – PP - SRP**, a Comissão Permanente de Licitação, ADJUDICA as licitantes **C.C. COMERCIAL LTDA - ME – CNPJ/MF nº 13.564.577/0001-78**, **TOCANTINS ALIMENTOS - EPP – CNPJ/MF nº 17.887.232/0001-06** e **M PEREIRA PRAZERES COMERCIO - EPP – CNPJ/MF nº 22.787.069/0001-40**, vencedoras dos respectivos ITENS, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

C.C.COMERCIAL LTDA - ME						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTID	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
11	FARINHA LACTEA EMBALAGEM DE 210g	UNIDADE	1000	MARATÁ	R\$ 5,05	R\$ 5.050,00
14	LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE COM 200g ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A e D	KG	4.000	LEITINO	R\$ 22,00	R\$ 88.000,00
16	MACARRÃO PARAFUSO PACOTE COM 5kg	KG	1000	RICOSA	R\$ 4,85	R\$ 4.850,00
17	MASSA DE ARROZ PARA MINGAU PACOTE COM 230g	PACOTE	1000	MARATÁ	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
18	MASSA DE MILHO PARA MINGAU PACOTE COM 230g	PACOTE	1000	MARATÁ	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
19	MASSA PARA MINGAU DE CEREAIS PACOTE 250g	PACOTE	800	MARATÁ	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00
26	ADOÇANTE 150ml	UNIDADE	300	MARATÁ	R\$ 3,40	R\$ 1.020,00
29	BOLACHA DOCE, TIPO MARIA	PACOTE	2500	TRIGOLINO	R\$ 3,45	R\$ 8.625,00
33	BOMBONS DE FRUTA; PACOTE DE 1kg	PACOTE	400	ARCOR	R\$ 9,30	R\$ 3.720,00
34	PIRULITO COM CABO, TAMANHO PADRÃO, DIVERSOS SABORES, PACOTE COM 1 kg	PACOTE	400	POP	R\$ 9,40	R\$ 3.760,00
35	PIPOCA DOCE; FARDO COM 20 PACOTES DE 15g	FARDO	400	PANTERA	R\$ 7,05	R\$ 2.820,00
36	PIPOCA SALGADA; FARDO COM 20 PACOTES DE 15g	FARDO	400	PANTERA	R\$ 7,05	R\$ 2.820,00



Estado do Pará
Município de Limoeiro do Ajuru
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru
Poder Executivo
CNPJ 05.105.168/0001-85
Comissão Permanente de Licitação - CPL

43	MOLHO DE TOMATE, TRADICIONAL, CONTENDO 340g	PACOTE	1000	BONASA	R\$ 3,15	R\$ 3.150,00
48	LEITE DE COCO, CONTENDO 200ml	GARRAFA	300	MARIZA	R\$ 2,80	R\$ 840,00
51	SALSICHA TPO VIENA, LATA COM 200g	LATA	600	CARIOCA	R\$ 2,65	R\$ 1.590,00
55	SALSICHA TIPO HOT DOG	KG	800	AMERICANO	R\$ 7,00	R\$ 5.600,00
56	MASSA PARA BOLO SABORES MILHO E LARANJA	PACOTE	300	MARATÁ	R\$ 2,89	R\$ 867,00
57	REFRIGERANTE SABOR COLA; PACOTE COM 6 UNIDADES	PACOTE	400	TOP MIX	R\$ 27,70	R\$ 11.080,00
58	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ; PACOTE COM 6 UNIDADE	PACOTE	400	TOP MIX	R\$ 27,70	R\$ 11.080,00
60	CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMEIRA, PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, LIVRE DE IMPUREZAS QUE A TORNE IMPRÓPRIA PARA CONSUMO	KG	5000	MAFRIPAR	R\$ 17,55	R\$ 87.750,00
TOTAL						R\$ 253.822,00

PEREIRA PRAZERES COMERCIO - EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTID	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ	KG	2000	MAITA	R\$ 8,60	R\$ 17.200,00
5	ARROS LONGO TIPO 2	KG	3000	PRINCESA	R\$ 2,74	R\$ 8.220,00
7	CAFÉ EMBALADO À VÁCUO; PACOTE DE 250g	KG	4000	MARATA	R\$ 18,95	R\$ 75.800,00



Estado do Pará
Município de Limoeiro do Ajuru
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru
Poder Executivo
CNPJ 05.105.168/0001-85
Comissão Permanente de Licitação - CPL

8	CHARQUE BOVINO PONTA DE AGULHA (PA), PACOTE COM 5kg, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADES E CONSUMOS, LIVRES DE IMPUREZAS	KG	2000	GOIANO	R\$ 19,70	R\$ 39.400,00
12	FEIJÃO RAJADO	KG	2000	MALAN	R\$ 5,45	R\$ 10.900,00
20	BOLACHA CREAM CRACKER 400g	KG	2000	TRIGOLINO	R\$ 7,60	R\$ 15.200,00
21	MILHO BRANCO, PRÓPRIO PARA FAZER MINGAU, EMBALAGEM DE 200g	PACOTE	700	MARATA	R\$ 2,48	R\$ 1.736,00
22	SAL REFINADO, IODADO PARA CONSUMO	KG	800	NOTA 10	R\$ 1,04	R\$ 832,00
23	CARNE DE SOJA	KG	700	SINHÁ	R\$ 6,04	R\$ 4.228,00
24	TRIGO COM FERMENTO	KG	1500	ROSA BRANCA	R\$ 3,55	R\$ 5.325,00
25	TRIGO SEM FERMENTO	KG	800	ROSA BRANCA	R\$ 3,55	R\$ 2.840,00
28	BISCOITO AGUA E SAL, PACOTE DE 400g	PACOTE	2000	TRIGOLINO	R\$ 3,09	R\$ 6.180,00
30	AGUA MINERAL; CAIXA COM 24 GARRAFAS DE 300ml	CAIXA	5000	BELAGUA	R\$ 16,80	R\$ 84.000,00
31	AGUA MINERAL; GARRAÇÃO DE 20 LITROS (SOMENTE ÀGUA)	GARRAÇÃO	2000	BELAGUA	R\$ 7,66	R\$ 15.320,00
32	ALHO EM POLPA; EMBALAGEM DE 250g	KG	400	MARISA	R\$ 6,05	R\$ 2.420,00
37	CALDO DE GALINHA; PACOTE COM DE 57g COM 6 CUBOS	PACOTE	200	MAGGI	R\$ 6,99	R\$ 1.398,00
45	CREME DE LEITE EM LATA COM 300g	LATA	2000	YTALAC	R\$ 2,93	R\$ 5.860,00
49	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM CONTENDO 300g	LATA	400	QUERO	R\$ 2,95	R\$ 1.180,00



Estado do Pará
Município de Limoeiro do Ajuru
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru
Poder Executivo
CNPJ 05.105.168/0001-85
Comissão Permanente de Licitação - CPL

54	AZEITE DE OLIVA LATA DE 500ml	GARRAFA	600	BELEM	R\$ 19,50	R\$ 11.700,00
61	PEITO DE FRANGO CONGELADO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO	KG	800	MARAJOARA	R\$ 8,95	R\$ 7.160,00
63	CARNE BOVINA DE 1º (SEM OSSO)	KG	4.000	FRIBOI	R\$ 20,85	R\$ 83.400,00
64	CARNE BOVINA DE SEGUNDA (COM OSSO)	KG	4.000	FRIBOI	R\$ 14,00	R\$ 56.000,00
65	FÍGADO BOVINO	KG	2.000	FRIBOI	R\$ 12,90	R\$ 25.800,00
66	CARNE MOÍDA	KG	2.000	FRIBOI	R\$ 12,90	R\$ 25.800,00
70	FARINHA DE FAROFA	KG	1.000	MARATA	R\$ 4,05	R\$ 4.050,00
74	QUEIJO FATIADO	KG	1.000	MUSSARELA	R\$ 29,05	R\$ 29.050,00
75	PRESUNTO FATIADO	KG	800	FRIMESA	R\$ 18,40	R\$ 14.720,00
80	MILHO P/ PIPOCA	KG	200	MARATA	R\$ 5,45	R\$ 1.090,00
81	PÃO FRANCÊS	KG	4500	PADARIA SILVA	R\$ 9,45	R\$ 42.525,00
82	PÃO DE FORMA	KG	1000	PADARIA SILVA	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00
83	PÃO DE CHÃ	KG	5000	PADARIA SILVA	R\$ 8,00	R\$ 40.000,00
88	CARNE DE HAMBURGUE	KG	2500	FRIBOI	R\$ 17,90	R\$ 44.750,00
TOTAL						R\$ 697.084,00

EMPRESA R A DUARTE CARNEIRO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTID	MARCA	V.UNITARIO	V. TOTAL
2	AÇUCAR REFINADO	KG	8000	GUARANI	R\$ 2,66	R\$ 21.280,00



Estado do Pará
Município de Limoeiro do Ajuru
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru
Poder Executivo
CNPJ 05.105.168/0001-85
Comissão Permanente de Licitação - CPL

3	AMIDO DE MILHO (TIPO MAISENA) EMBALAGEM DE 500g	CAIXA	1000	MARIZA	R\$ 2,83	R\$ 2.830,00
4	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1	KG	4000	LIDER	R\$ 3,09	R\$ 12.360,00
6	AVEIA EM FLOCOS GROSSOS	KG	1000	N. QUALY	R\$ 12,99	R\$ 12.990,00
9	FARINHA DE MANDIOCA	KG	1500	CGL	R\$ 3,99	R\$ 5.985,00
10	FARINHA DE TAPIOCA, EMBALAGEM DE PLASTICO	KG	600	CGL	R\$ 10,50	R\$ 6.300,00
13	FUBÁ DE MILHO EMBALAGEM DE 1 KG	PACOTE	800	MARIZA	R\$ 3,95	R\$ 3.160,00
15	MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE COM 500g	KG	2000	AMBRA	R\$ 4,49	R\$ 8.980,00
27	AVEIA EM FLOCOS FINOS	KG	800	MARIZA	R\$ 12,99	R\$ 10.392,00
38	COLORAL EM PÓ, CONTENDO NO MINIMO 250g	KG	200	MARATÁ	R\$ 7,15	R\$ 1.430,00
39	CALDO DE CARNE; CAIXA COM 2 TABLETES, COM 19g	CAIXA	500	MAGGI	R\$ 1,49	R\$ 745,00
40	FERMENTO EM PÓ; EMBALAGEM COM 100g	KG	80	MARIZA	R\$ 2,99	R\$ 239,20
41	COMINHO EM PÓ, CONTENDO NO MINIMO 250g	PACOTE	600	MARATÁ	R\$ 1,19	R\$ 714,00
42	MARGARINA VEGETAL , LIPIDIO 65%, COM SAL, EMBALAGEM DE 500g	UNIDADE	2500	PRIMOR	R\$ 3,25	R\$ 8.125,00
44	AZEITE DE DENDÊ EM GARRAFA DE 200ml	GARRAFA	400	TALENTOS	R\$ 2,99	R\$ 1.196,00
46	ERVILHA REIDRATADA EM CONSERVA, EMBALAGEM CONTENDO 300g	LATA	1000	MINAS	R\$ 3,09	R\$ 3.090,00
47	LEITE CONDENSADO, TRADICIONAL CONTENDO 395g	LATA	2000	ITAMBÉ	R\$ 4,55	R\$ 9.100,00
50	ÓLEO DE SOJA, SEM COLESTEROL, GARRAFA DE 900ml	LATA	2000	ABC	R\$ 4,45	R\$ 8.900,00



Estado do Pará
Município de Limoeiro do Ajuru
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru
Poder Executivo
CNPJ 05.105.168/0001-85
Comissão Permanente de Licitação - CPL

52	SARDINHA EM CONSERVA, LATA DE 125g	LATA	600	PALMEIRA	R\$ 2,95	R\$ 1.770,00
53	VINAGRE TIPO BRANCO 700ml	GARRAFA	2000	CGL	R\$ 1,87	R\$ 3.740,00
59	SUCO ARTIFICIAL, SABOR CAJU GARRAFA DE 500ml	GARRAFA	1500	JANDAIA	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00
62	FRANGO ABATIDO NA HORA	KG	2500	CEARÁ FRANGOS	R\$ 7,67	R\$ 19.175,00
67	MAIONESE-340G	PACOTE	400	QUERO	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00
68	BANANA	KG	1.500	IN NATURA	R\$ 5,65	R\$ 8.475,00
69	LARANJA	KG	1.800	IN NATURA	R\$ 2,40	R\$ 4.320,00
71	MARACUJA	KG	1.500	IN NATURA	R\$ 6,15	R\$ 9.225,00
72	GOIABA	KG	1.500	IN NATURA	R\$ 6,35	R\$ 9.525,00
73	MELÂNCIA	KG	1.000	IN NATURA	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00
76	MELÃO	KG	600	IN NATURA	R\$ 5,70	R\$ 3.420,00
77	UVA	KG	600	IN NATURA	R\$ 11,50	R\$ 6.900,00
78	MAÇÃ	KG	1500	IN NATURA	R\$ 10,30	R\$ 15.450,00
79	OVOS BRANCOS, FRESCOS E GRANDES, EXTRA TIPO I CUBA COM 30 UNIDADES	CUBA	1000	GAASA	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
84	BATATA	KG	1000	IN NATURA	R\$ 4,70	R\$ 4.700,00



Estado do Pará
Município de Limoeiro do Ajuru
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru
Poder Executivo
CNPJ 05.105.168/0001-85
Comissão Permanente de Licitação - CPL

85	PIMENTINHA	KG	500	IN NATURA	R\$ 7,95	R\$ 3.975,00
86	REPOLHO	KG	900	IN NATURA	R\$ 4,99	R\$ 4.491,00
87	CEBOLA	KG	900	IN NATURA	R\$ 4,50	R\$ 4.050,00
89	LIMÃO	KG	1000	IN NATURA	R\$ 5,49	R\$ 5.490,00
90	TOMATE	KG	1500	IN NATURA	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00
91	CENOURA	KG	1000	IN NATURA	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
92	CHEIRO VERDE	MAÇO	2000	IN NATURA	R\$ 2,15	R\$ 4.300,00
TOTAL						R\$ 257.122,20

Limoeiro do Ajuru - PA, 21 de Dezembro de 2018.

Sávio Alex Vieira Pismel.
Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Maria Raquel Leão Vergolino.
Comissão Permanente de Licitação
Membro

Geovane Pinheiro Moraes.
Comissão Permanente de Licitação
Membro